
Nr. 9H

De raad der gemeente Marum;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 december 2010, nr. 10.12.09.;            

gelet op artikel 228a van de Gemeentewet en Verordening op de heffing en invordering van 
rioolheffing 2011;

besluit vast te stellen de volgende: TARIEVENTABEL BEHORENDE BIJ DE 
VERORDENING OP DE HEFFING EN DE 
INVORDERING VAN RIOOL  HEFFING 2011  

Hoofdstuk I

Tarief voor woningen     

1.1 Het belastingtarief bedraagt voor een woning die is aangesloten op de riolering of op een
IBA-systeem welke wordt onderhouden door de gemeente € 285

1.2 Het belastingtarief bedraagt voor een woning die niet is aangesloten op de riolering, maar op
een IBA-systeem welke wordt onderhouden door de eigenaar van het perceel € 142

Hoofdstuk II

Tarieven voor niet-woningen

2.1 Voor percelen welke alleen hemelwater aanbieden bedraagt het tarief bij een
bebouwd oppervlak van:

2.1.1 5 m² maar < dan 70 m² € 72
2.1.2 70 m² maar < dan 200 m² € 143
2.1.3 200 m² maar < dan 500 m² € 214
2.1.4 500 m² en > € 285
2.1.5 Percelen met een bebouwd oppervlak van < 5 m² worden niet in de heffing betrokken.

2.2 Voor winkelpanden met woning bedraagt het tarief bij een bedrijfsoppervlak van:

2.2.1 < dan 600 m² € 336
2.2.2 600 m² en > € 377

2.3 Voor winkelpanden zonder woning bedraagt het tarief bij een bedrijfsoppervlak van:

2.3.1 < dan 600 m² € 311
2.3.2 600 m² en > € 355



-2-

2.3.3 Voor horecapanden en recreatieonderningen met woning bedraag het tarief bij een 
bedrijfsoppervlak van:

2.3.4 < dan 1000 m² € 377
2.3.5 1000 m² en > € 456

2.5 Voor horecapanden en recreatieondernemingen zonder woning bedraagt het tarief bij een 
bedrijfsoppervlak van:

2.5.1 < dan 1000 m² € 336
2.5.2 1000 m² en > € 377

2.6 Voor kantoren en praktijkruimten met woning bedraagt het tarief € 336

2.7 Voor kantoren en praktijkruimten zonder woning bedraagt het tarief € 316

2.8 Voor werkplaatsen, productiehallen (fabriek) en benzinestations met woning bedraagt het 
tarief bij een bedrijfsoppervlak van:

2.8.1 < dan 1000 m² € 377
2.8.2 1000 m² en > € 456

2.9 Voor werkplaatsen, productiehallen (fabriek) en benzinestatons zonder woning bedraagt het 
tarief bij een bedrijfsoppervlak van:

2.9.1 < dan 1000 m² € 336
2.9.2 1000 m² en > € 377

2.10 Voor panden bestemd voor opslag, distributie en groothandel met woning bedraagt het
tarief € 336

2.11 Voor panden bestemd voor opslag, distributie en groothandel zonder woning bedraagt het
tarief € 316

2.12 Voor agrarische panden met woning bedraagt het tarief bij een bedrijfsoppervlak van:

2.12.1 < dan 2000 m² € 336
2.12.2 2000 m² en > € 355

2.13 Voor agrarische panden zonder woning bedraagt het tarief bij een bedrijfsoppervlak van:

2.13.1 < dan 2000 m² € 316
2.13.2 2000 m² en > € 336

2.14 Voor basisscholen bedraagt het tarief per aanwezig leslokaal € 143

2.15 Voor een creche, peuterspeelzaal of dagverblijf met woning bedraagt het tarief € 355

2.16 Voor een creche, peuterspeelzaal of dagverblijf zonder woning bedraagt het tarief € 336

2.17 Voor een bejaardencentrum of gezinsvervangend tehuis bedraagt het tarief per appartement
en/of wooneenheid € 285



-3-

2.18 Voor een wijk- of buurtcentrum en een clubgebouw bedraagt het tarief bij een bruto
vloeroppervlak van:

2.18.1 < dan 200 m² € 285
2.18.2 200 m² maar < dan 1000 m² € 325
2.18.3 1000 m² en > € 377

2.19 Voor sportgebouwen en kleed- en doucheruimten welke niet zijn voorzien van een kantine
of horecaruimte bedraagt het tarief € 316

2.20 Voor sportgebouwen en kleed- en doucheruimten welke zijn voorzien van een kantine
of horecaruimte bedraagt het tarief € 336

2.21 Voor een perceel, niet vallende onder één van de voorgaande tariefstellingen, bedraagt
het tarief € 285

Hoofdstuk III

Slotbepalingen

Deze bijlage kan worden aangehaald als “Tarieventabel behorende bij de verordening op heffing en 
invordering van rioolheffing 2011”.

Aldus vastgesteld in de openbare
vergadering van 15 december 2010,

, voorzitter.

, griffier.


